
 

 

• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba 

• Tel: (75) 3239-6500      

QUARTA-FEIRA – 07 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 23 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANGUERA PUBLICA: 

 

 

 

 

 

▪ DECRETO Nº 011 /2024: ALTERA O ORÇAMENTO ANALÍTICO (QDD) DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024.

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
07 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 23 
 
 

40  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA
CENTRO
ANGUERA - BA
CNPJ: 13.607.346/0001-02

Lei 313 / 2023
De 7 de Fevereiro de 2024

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 1 de 21/01/2024, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

0204000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ReduçãoAcréscimo
1019 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA EDUCAÇÃO

4.4.9.0.52.00.00.00 / 1542 - Equipamentos e Material Permanente 260.000,00 0,00
Total por Ação: 260.000,00 0,00

260.000,00 0,00Total por Unidade:
0204001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ReduçãoAcréscimo

1019 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA EDUCAÇÃO
4.4.9.0.52.00.00.00 / 1540 - Equipamentos e Material Permanente 0,00 260.000,00

Total por Ação: 0,00 260.000,00
0,00 260.000,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 260.000,00260.000,00

ANGUERA - BA, 7 de Fevereiro de 2024

1540 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 0,00 260.000,00
1542 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT 260.000,00 0,00

260.000,00260.000,00Total Geral:

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito Municipal

CPF 705.425.895-91

 de 1Página 1

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2024 e dá outras Providências.

Decreto Nº 011 / 2024

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

		2024-02-07T10:42:24-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




